
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGGIANO
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado

Autonomia 69 - Distretto 61 - C. M. SAIC89700N - C.F. 92012870652
Via Pasquale M. De Honestis 5 - 84039 - TEGGIANO - SA - tel. 0975/79118

e-mail - saic89700n@istruzione.it - saic89700n@pec.istruzione.it
www.icteggiano.edu.it

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027 PROGRAMMA SCUOLA VIVA. PROGETTO CU 73 SA “PROGRAMMA SCUOLA VIVA - AZIONI DI
ACCOMPAGNAMENTO” AVVISO PUBBLICO DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N° 506 DEL01/10/2021 - E SUCCESSIVAMENTE

AMMESSO AL FINANZIAMENTO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 504 DEL 05/10/2022 RETTIFICATO DAL DECRETO DIRIGENZIALE N° 536
DEL 20/10/2022. REPERTORIO AS 2023 000127 16/03/2023

Cod. Uff.
Codice Unico
Progetto Titolo progetto Finanziamento

73SA F84C22001680002 PIÙ INCLUSIVI…PIÙ INCISIVI 2.0 50.000,00

All’Albo on-line del sito internet
dell’istituzione scolastica
www.icteggiano.edu.it

All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR interno per la realizzazione del Programma POR
Campania FSE+ 2021-2027 Asse III Istruzione e Formazione, obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico
12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” Progetto
“Più inclusivi ….più incisivi 2.0” - MODULO n° 3 - Il mio mondo cibernetico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59";

I.C. TEGGIANO (SA) - CM: SAIC89700N - PROTOCOLLO 0000368 del 25/01/2024



VISTO l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";

VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n.124, in
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO in particolare l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016;

VISTO in particolare, l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

VISTO l'art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d'Istituto spettano le
deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri
e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a)
affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»;

VISTI gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni
ai sensi del Codice della trasparenza (D. Lgs. 33/2013) emanato in attuazione di quanto previsto dalla
legge anticorruzione (L. 190/2012);

VISTO il Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati
da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring, e mentoring, attività di
sostegno didattico e counseling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico,
azioni rivolte alle famiglie di appartenenza);

VISTO il Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC
N.97 del 04/01/2021 relativa alla manifestazione di interesse Programma Scuola Viva rivolto alle
istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;

VISTE le delibere degli OO.CC delibera n.40 del Collegio dei docenti n.4 del 03.12.2021 e delibera n. 35 del
Consiglio di Istituto 03/12/2021 di partecipazione al progetto;

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania Prot. n. 504 del 05.10.2022 di ammissione dell’istanza di
candidatura dell’I.C. di Teggiano al finanziamento di Euro 50.000,00;

VISTA l’iscrizione al bilancio prot. n. 1912 del 23.05.2023 della somma finanziata pari ad Euro 50.000,00;

VISTO l’atto di concessione ricevuto controfirmato dalla Regione Campania del 16.03.2023;

VISTO il verbale relativo all’apertura delle buste prot. n. 367 del 25/01/2024;

CONSIDERATO che entro il termine prestabilito sono pervenute le domande dei docenti;



DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna , della seguente graduatoria provvisoria:

MODULO n° 3 - Il mio mondo cibernetico

Num.

Progr.
Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 Potignano Paola 33

2 Bonomo Gianfrancesco 22

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 2 gg. dalla
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet
dell’istituzione scolastica.

Trascorso detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria D’ALESSIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e
per gli effetti dell’art.3. co.2 del D.Lgs n.39/1993


